#### DEFINIT. XII.

*Advocatus in propriâ causâ, è condemnato in ex-  
pensas exigere nequit ullum Advocati  
salarium.*

1. D ubium ergo non est, quin victus in expensas  
condemnatus etiam Salarium advocato solu-  
tum victori restituere teneatur, l. sanctimus 15. in med.  
C. de judic. bac. Const. 31. ubi Dan. Moller. numer. 1.  
2. Hartm. Pistor. obs. 140. num. 29. + At quid, si victor  
ipsem in causa propria fuerit Advocatus? + Nul-  
lum certè tum poterit exigere Salarium pro operâ,  
quam in causâ propriâ impedit, uti probat per text.  
in l. quod si domi 28. ff. locati. Andr. Gail. lib. 1. ob-  
serv. 151. n. 16. ubi in Camera Imperiali hoc obser-  
vari, testatur Bartol. in dict. l. quod si domi. 28. Ni-  
col. Boër. decis. 210. n. 4. Matth. Berlich. part. 1. concl.  
72. num. 51. Jacob. Menoch. de arbitr. judic. quest. lib.  
2. cens. 2. cas. 154. n. 4. & seqq.

Ita Domini in causa Hansen Voigters zu Freyberg/ M.  
Mart. An. 1632. (Verba sent. Habt ihr wider Peter Seld-  
neen daselbst wegen 100. fl. geliehenes Geldes Klage er-  
hoben/ wo auff Beklagter zu Abtragung solcher Schulde so  
wohl auch zu Erstattung der aufgewendeten Expensen  
durch Urtheil und Recht verurtheilet worden. Ob ihr nun wohl  
die aufgewandten Unkosten liquidiret / und unter andern  
auch die Advocaten-Gebühr angeben/ sc. So mag euch doch  
solche Gebühr/ gestalten Sachen nach/ weil ihr in eurer eig-  
nen Sachen selbst Advocatus gewesen / und keinen andern  
hierzu gebraucht/nicht passirt werden/ sc.)

#### DEFINIT. XIII.

*Nisi id petere velit per modum damni & in-  
teresse.*

S Ed hoc ita, nisi Advocatus in propria causa per  
modum damni & interesse Salarium petat.  
Nam si per negotium proprium tempore exclusus,  
aliis operam suam locare non potuerit, ac sic da-  
mnun ex patrocinio cause propriæ passus fuerit,  
haud certè hujus restitutionem exigere prohibetur,  
+ quia officium suum nemini debet esse damnosum,  
l. sed si quis. 7. ff. testam. quemadmodum. aper. l. si quando.  
19. vers. sed cum minime oporteat. C. de testib. Andr.  
Gail. lib. 1. obs. 151. num. 17. Matth. Berlich. part. 1.  
concl. 78. num. 52. Nicol. Boër. decis. 210. numer. 4.  
+ Quod si dicas, in expensis victoriae venire solum-  
modo expensas circa item factas, non etiam damna  
circa res alias ipsius victoris, l. properandum. 13. §.  
sive autem alterutra. 6. l. sanctimus. 15. Codic. de judi-  
c. Defin. seq. Respondet, + limitandum id esse,  
quando damnum in personâ petentis consistit, ut si  
talis sit persona, quæ ex arte sua lucrum faciat, Jas-  
son. in dict. l. properandum. 13. §. 6. n. 13. + Ex quo §  
etiam fit, ut si victor sit artifex, qui diu ex causa litigii,  
à labore suo vacat, damni hujus ratio haberi  
debeat in condemnatione expensarum, l. sed & se-  
bereditas. 11. §. 1. ff. ad exhib. Andr. Gail. dict. obs. 51.  
n. 18. Quidni ergo de Advocato in causa propriâ i-  
dem dicendum esset? + Planè, si Advocatus cum a-  
lio causam communem habeat, quin pro dimidia-  
saltem parte Salarium jure petat, ambigendum non-  
est, + quia nemo tenetur gratis postulare & patroci-  
nium præstare, Nicol. Boër. dict. loc. Andr. Gail. dict.  
obs. 151. num. 20.